
60 DIÁRIO OFICIAL Nº 33995 Sexta-feira, 27 DE SETEMBRO DE 2019

PORTARIA N° 249 DE 26 DE SETEMBRO DE 2019
NÚMERO DE DIÁRIAS: 5 diárias e meia           VALOR: R$ 742,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: CACHOEIRA DO ARARI
PERÍODO: DE 30/09/2019 A 05/10/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
00500888 / HELIOMAR LEAO LIMA / 126.210.302-97
OBJETIVO: REALIZAR O INVENTÁRIO ANUAL E SUPERVISIONAR AS UNI-
DADES DE SAÚDE, QUANTO AO BOM USO E GUARDA DOS BENS PERTEN-
CENTES AO 7º CRS/SESPA.
DIRETOR DO 7º CRS/SESPA: ANDRÉ JOÃO BRANDÃO QUARESMA

PORTARIA N° 251 DE 26 DE SETEMBRO DE 2019
NÚMERO DE DIÁRIAS: 5 diárias e meia           VALOR: R$ 742,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: CACHOEIRA DO ARARI
PERÍODO: DE 30/09/2019 A 05/10/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
57190381 / ALDENOR MORAES MIRALHA / 332.986.532-68
OBJETIVO: REALIZAR O INVENTÁRIO ANUAL E SUPERVISIONAR AS UNI-
DADES DE SAÚDE, QUANTO AO BOM USO E GUARDA DOS BENS PERTEN-
CENTES AO 7º CRS/SESPA.
DIRETOR DO 7º CRS/SESPA: ANDRÉ JOÃO BRANDÃO QUARESMA

Protocolo: 478731

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA DE DESIGNAR SERVIDOR N° 55/2019, 
24 DE SETEMBRO DE 2019.

A DIRETORA  DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, usando das 
atribuições legais,
CONSIDERANDO, a Lei n° 5.810 de 24.01.94 .
CONSIDERANDO, a Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60.
RESOLVE:
Designar como fi scal de contrato os servidores, RISONILSON ABREU DA 
SILVA, matricula nº 5497927-1; como substituto o Servidor (a) ELISÂN-
GELA TAPAJÓS SOUSA   Mat. 5901207-1, contrato nº 03/9°CRS/2019, ce-
lebrado com a empresa PORTELA & LIMA LTDA, processo 2017/2906743 
que tem como objeto:
Aquisições de Materiais de Consumo para o Centro de Especialidades 
Odontológicas – CEO para um período de 12 meses como se encontram 
sucinta e claramente descritos na planilha ao fi nal do Termo de Referência, 
anexo I-A do Edital do Pregão Eletrônico nº 0029/9ºCRS/SESPA/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS.
DIRETORA DO 9°CRS.

Protocolo: 478702

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE DIÁRIA
PORTARIA Nº 236 DE 29 DE AGOSTO DE 2019/ PUBLICADO NO 

DIÁRIO OFICIAL N° 33972 DE 05 DE SETEMBRO DE 2019.
Protocolo: 470539
Servidores:
Mario da Conceição Pereira Brasil Filho e Valdiza Marinho Rocha.
Onde se lê
Período: 01/09/2019 a 06/09/2019 / N° de Diária: 5,5 (cinco diárias e 
meias)
Leia-se
Período: 01/09/2019 a 05/09/2019 / N° de Diária: 4,5 (quatro diárias e 
meias)
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 478604

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 253 DE 17 DE SETEMBRO DE 2019
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Realização de Assessoramento, Supervisão e avaliação do se-
gundo quadrimestre e atualização nos sistemas dos programas: SISPNCD, 
LIRAa e SisLOCALIDADES, para atualização e cumprimento das metas de 
cobertura preconizada pelo programa SISPNCD
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Rurópolis/ PA – Brasil
Período: 21/10/2019 a 25/10/2019 / N° de Diária: 4,5( quatro diárias e 
meia)

Servidores:
Nesildo Oliveira Pinto
CPF: 195.236.532-53
Matrícula: 0505382
Cargo: Agente de Saúde
Jose Alves dos Santos
CPF: 293.293.452-04
Matrícula: 504196
Cargo: Guarda de Endemias
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos

Protocolo: 478696

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE CONTRATO
NÚMERO DO CONTRATO: 03/2019.
PROCESSO Nº: 2017/290674.
OBJETO: Aquisições de Materiais de Consumo para o Centro de Especialida-
des Odontológicas – CEO para um período de 12 meses como se encontram 
sucinta e claramente descritos na planilha ao fi nal do Termo de Referência, 
anexo I-A do Edital do Pregão Eletrônico nº 0029/9ºCRS/SESPA/2018.
CONTRATANTE: 9º Centro Regional de Saúde da Secretaria de Saúde Públi-
ca do Estado do Pará-9ºCRS/SESPA. CNPJ N°: 05.054.929/0001-17.
CONTRATADO: PORTELA & LIMA LTDA. CNPJ Nº: 07.506.786/0001-62
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 8.666/93, ART. 24, INCISO II.
VALOR: R$ 31.692,27 (Trinta e um mil, seiscentos e noventa e dois reais 
e vinte e sete centavos).
VIGÊNCIA: 19/09/2019 a 18/09/2020.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 908288
ELEMENTO DE DESPESA: 3390-30
FONTE: 0149001786 / 0349002017
FORO: Santarém
DATA DA ASSINATURA: 19.09.2019
ENDEREÇO DO CONTRATADO: Avenida São Sebastião, nº 1046 – Santa 
Clara – Santarém – Pará.
Santarém (Pa),  23   de  Setembro   de 2019.
MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS
Diretora de Centro Regional

Protocolo: 478700

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 0693/2019, DE 26/09/2019
Objetivo: Conduzir Viatura Ofi cial, com servidores que irão realizar inspe-
ção em serviços e produtos nas ações da Visa e visita técnica as ações de 
Saúde no município.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Pacajá
Servidor: 0505756/ MANOEL DE LIMA FERREIRA (Agente de Saúde Públi-
ca) / 5,5 diárias (completa) de 29/09/2019 a 04/10/2019
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 478650
PORTARIA N° 0695/2019, DE 26/09/2019.

Objetivo: Conduzir Viatura com servidores que irão realizar, inspeções da 
VISA.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Medicilândia
Servidor: 0498865/ ADELIO OLIVEIRA DA SILVA (Motorista) / 4,5 diárias 
(completa) de 30/09/2019 a 04/10/2019
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 478732
PORTARIA N° 0691/2019, DE 26/09/2019.

Objetivo: Realizar visita técnica as ações de Saúde no município.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Pacajá
Servidor: 6402902/1/ ROBERTO MERENCIO PANZA SIQUEIRA (ASSESSOR 
ESPECIAL) / 5,5 diárias (completa) de 29/09/2019 a 04/10/2019
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 478647


